
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1644  DEL  20/10/2021

OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA DETERMINAZIONE NR. 1428 DEL 14.09.2021 - ADESIONE

AGLI ESITI DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA ESPLETATA DALL`ASL

AL, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LA GESTIONE DELLE VIE AEREE DIFFICILI

E VENTILAZIONE MANUALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE OCCORRENTI ALL`A.S.L.

DI ALESSANDRIA, ALL`A.S.L. DI ASTI E ALL`A.O. DI ALESSANDRIA- GARA ANAC N.

7815360 - I.D. SINTEL N. 129156885 PER UN PERIODO DI MESI 48 - C.I.G DERIVATI DIVERSI

(SPESA € 532.765,20 + I.V.A. DI LEGGE)   

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 1 di 61

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA DETERMINAZIONE NR. 1428 DEL 14.09.2021 - ADESIONE

AGLI ESITI DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA ESPLETATA DALL`ASL

AL, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LA GESTIONE DELLE VIE AEREE DIFFICILI

E VENTILAZIONE MANUALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE OCCORRENTI ALL`A.S.L.

DI  ALESSANDRIA,  ALL`A.S.L.  DI  ASTI  E  ALL`A.O.  DI  ALESSANDRIA-  GARA  ANAC  N.

7815360 - I.D. SINTEL N. 129156885 PER UN PERIODO DI MESI 48 - C.I.G DERIVATI DIVERSI

(SPESA € 532.765,20 + I.V.A. DI LEGGE)   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Rizzo Luigi

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO  il  D.Lgs  18/04/2016  n.50  "Codice  dei  Contratti  pubblici” così  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50” e dalla Legge 14 giugno 

2019, n.55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 recante “Disposizioni  

urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di  

rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

RICHIAMATO il Regolamento Aziendale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs. 18.04.2016 in attuazione delle Linee Guida A.N.A.C. n. 4/2016, approvato 

con Delibera del Direttore Generale n. 598/2017;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 2 di 61



RICHIAMATA  la  D.G.R.  43-6861  del  09.12/2013  con  la  quale  sono  state  individuate  cinque  Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n. 5 comprendente le 

Aziende Sanitarie Regionali A.S.L. AL, A.S.L. AT e l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e Biagio e Cesare 

Arrigo”  di  Alessandria  (di  seguito,  per  brevità,  AA.SS.RR  dell’AIC  5),  con  l’obiettivo,  tra  l’altro,  di  

espletare gare in forma aggregata;

RICHIAMATA la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare disposizioni 

transitorie  alle  AA.SS.RR.  per  la  continuità  della  funzione acquisti,  dispone,  tra  l’altro,  di  continuare a 

perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5;

RICHIAMATA la Determinazione dell’A.S.L. AL nr. 1428 del 14.09.2021 avente ad oggetto la fornitura di 

dispositivi  per  la  gestione  delle  vie  aeree  difficili  e  ventilazione  manuale  per  anestesia  e  rianimazione 

occorrenti  alle Aziende Sanitarie Regionali afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento nr. 5 della  

Regione Piemonte;

PREMESSO CHE l’Azienda Sanitaria Locale di Alessandria (AL) ha aggiudicato in capo ai diversi operatori  

indicati nella determinazione 1428/2021 richiamata, la fornitura oggetto del presente provvedimento:

LOTTO N. 1 MASCHERA LARINGEA MONOUSO PER INTUBAZIONE DIFFICILE

DITTA ALEA SRL, STRADA GENOVA 299, MONCALIERI (TO) PEC: aleasrl1@legalmail.it

CIG Z5A338830F - IMPORTO CONTRATTO € 1.400,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 2 SET PER ESTUBAZIONE PROTETTA

DITTA COOK ITALIA SRL, VIA GALILEO GALILEI 32, 20834 NOVA MILANESE PEC: gare@pec.cook.it

CIG Z923388372 - IMPORTO CONTRATTO € 4.000,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 3 INTRODUTTORE PER INTUBAZIONE

DITTA COOK ITALIA SRL, VIA GALILEO GALILEI 32, 20834 NOVA MILANESE PEC: gare@pec.cook.it

CIG ZDF3388592 - IMPORTO CONTRATTO € 9.000,00 + I.V.A. DI LEGGE 

LOTTO N. 4 SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA NON CUFFIATO CON SELDINGER

DITTA COOK ITALIA SRL, VIA GALILEO GALILEI 32, 20834 NOVA MILANESE PEC: gare@pec.cook.it

CIG Z47338918C - IMPORTO CONTRATTO € 4.800,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 5 SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA CUFFIATO CON SELDINGER

DITTA COOK ITALIA SRL, VIA GALILEO GALILEI 32, 20834 NOVA MILANESE PEC: gare@pec.cook.it

CIG Z2D3389262 - IMPORTO CONTRATTO € 2.600,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 6 SET DA INTUBAZIONE RETROGRADA

DITTA COOK ITALIA SRL, VIA GALILEO GALILEI 32, 20834 NOVA MILANESE PEC: gare@pec.cook.it

CIG ____________________- IMPORTO CONTRATTO € 0,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 7 TUBO DOPPIO LUME PER INTUBAZIONE ESOFAGO - TRACHEALE

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA, VIA VARESINA162 20156 MILANO PEC: medtronicitalia.gare@legalmail.it

CIG Z5433898F9 - IMPORTO CONTRATTO € 8.940,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 8 FIBROSCOPI MONOUSO VIDEO COLLEGABILI

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 3 di 61



DITTA AMBU S.R.L. VIA PARACELSO 20 AGRATE BRIANZA MB PEC : ambusrl@legalmail.it

CIG 8948775ABC - IMPORTO CONTRATTO € 480.000,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 9 MASCHERA FACCIALE PER VENTILAZIONE MANUALE MONOUSO

DITTA BENEFIS S.R.L. VIA GUALCO 14 16165 GENOVA PEC : vendite@pec.benefis-medical.com

CIG Z0F338BF3E - IMPORTO CONTRATTO € 11.760,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 10 MASCHERA FACCIALE NEONATALE E LATTANTE

DITTA AMBU S.R.L. VIA PARACELSO 20 20864 AGRATE B.ZA PEC : ambusrl@legalmail.it

CIG ZAD338BFAB - IMPORTO CONTRATTO € 148,80 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 11 CANNULA DI GUEDEL

DITTA INTERSURGICAL SPA VIA T. MORANDI 12 41037 MIRANDOLA (MO) PEC : intersurgical@legalmail.it

CIG Z54338C031 - IMPORTO CONTRATTO € 4.200,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 12 CANNULE NASALI

NON AGGIUDICATO

LOTTO N. 13 UNITA RESPIRATORIA MANUALE COMPATIBILE CON R.MN

Aggiudicazione rimandata ad un successivo provvedimento.

LOTTO N. 14 PALLONE PER CIRCUITO

DITTA INTERSURGICAL SPA, VIA T. MORANDI 12 41037 MIRANDOLO (MO) PEC : intersurgical@legalmail.it

CIG Z8C338C094 - IMPORTO CONTRATTO € 59,60 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 15 PALLONE RIANIMATORE

DITTA BENEFIS SRL VIA GUALCO 14 16165 GENOVA PEC : vendite@pec.benefis-medical.com

CIG Z12338C108 - IMPORTO CONTRATTO € 3.660,80 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 16 SISTEMA ATOMIZZAZIONE

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL VIA TORINO 5 20814 VAREDO (MB) PEC : gare@teleflex.legalmail.it

CIG ____________________- IMPORTO CONTRATTO € 0,00 + I.V.A. DI LEGGE

LOTTO N. 17 CANNULA OROFARINGEA PER SOMMINISTRAZIONE DI ANESTESIA LOCALE

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL VIA TORINO 5 20814 VAREDO (MB) PEC : gare@teleflex.legalmail.it

CIG Z38338C178 - IMPORTO CONTRATTO € 2.196,00 + I.V.A. DI LEGGE

PRESO ATTO che, per questa Azienda Ospedaliera, sulla base degli esiti della gara sopra citata risulta un  

quadro complessivo di adesione all’aggiudicazione della fornitura in esame per un importo complessivo di €  

532.765,20 + I.V.A. di Legge, alle condizioni economiche di cui al richiamato provvedimento n. 1428 del  

14.09.2021 allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ATTESO che:

- l’adozione del presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi per questa Azienda 

Ospedaliera, la quale potrà fare ricorso agli Operatori Economici aggiudicatari sopra indicati, per 

l’acquisto dei dispositivi in esame nelle quantità strettamente necessarie ai fabbisogni di volta in volta 

segnalati dagli utilizzatori;

- alla presente procedura, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari sono stati attribuiti i diversi C.I.G. derivati da accordo quadro sopra 

indicati; 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 4 di 61



- viene individuato il Dr. Luigi Rizzo, Direttore F.F. e Dirigente presso la S.C. Area Appalti Innovativi 

e Procedure d’Acquisto Sovrazonali, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente 

provvedimento

RITENUTO

 per le motivazioni in premessa, di aderire agli esiti della procedura di gara espletata dall’ASL AL di 

cui al provvedimento di aggiudicazione n. 1428 del 14.09.2021, allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale, per la fornitura di dispositivi per la gestione delle vie aeree 

difficili e ventilazione manuale per anestesia e rianimazione per un periodo di 48 mesi ovvero dalla 

data di assunzione del presente provvedimento di adesione a tutto il 13.09.2024;

DATO  ATTO  che  la  spesa  complessiva  presunta,  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  

ammontante a complessivi € 532.765,20 + I.V.A. di Legge, troverà copertura nel conto economico 3100164 

“acquisto dispositivi  medici” nell’ambito dell’autorizzazione di  spesa assegnata  a  questa  Struttura  per il 

periodo di competenza, con riserva di verifica circa l’andamento dei consumi;

RITENUTO,  altresì,  opportuno  dichiarare  il  presente  atto  eseguibile  dalla  data  di  assunzione  a  tutto  il 

13.09.2024,  al  fine  di  assicurare  il  regolare  approvvigionamento  dei  dispositivi  in  esame  occorrenti  al 

regolare svolgimento dell’attività sanitaria di questa azienda ospedaliera;

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1) di aderire dalla data di assunzione del presente provvedimento a tutto il 13.09.2024 agli esiti della 

procedura di gara espletata dall’A.S.L. AL per la fornitura di dispositivi per la gestione delle vie 

aeree difficili e ventilazione manuale per anestesia e rianimazione aggiudicata in capo agli operatori 

in premessa con provvedimento n. 1428 del 14.09.2021, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale;

2) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi per questa 

Azienda Ospedaliera, la quale potrà fare ricorso agli operatori economici in premessa per la fornitura 

dei dispositivi oggetto del presente provvedimento, nelle quantità strettamente necessarie ai propri 

fabbisogni; 

3) di dare atto che, la spesa complessiva presunta derivante dall’adozione del presente provvedimento, 

desunta in fase di istruttoria in base ai fabbisogni indicati ai tempi di redazione del capitolato, 

ammontante a complessivi € 532.765,20 + I.V.A. di Legge, troverà copertura nel conto economico 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 5 di 61



3100164 “acquisto dispositivi medici” nell’ambito dell’autorizzazione di spesa assegnata a questa 

Struttura per gli anni di competenza, con riserva di verifica circa l’andamento dei consumi; 

4) di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della 

Legge 13.08.2010 n. 136, sono stati attribuiti i C.I.G. derivati discendenti da accordo quadro in 

premessa indicati;

5) di dare atto che sono stati acquisiti agli atti altresì le schede tecniche degli operatori aggiudicatari e 

che serviranno al fine di generare i codici prodotto nei contratti mediante i cnd e rdm;

6) di nominare il Dr. Luigi Rizzo, Direttore F.F. e Dirigente presso la S.C. Area Appalti Innovativi e 

Procedure d’Acquisto Sovrazonali, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), oggetto del 

presente provvedimento;

7) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento all’indirizzo 

Internet dell’Azienda Ospedaliera www.ospedale.al.it - sezione “amministrazione trasparente”.

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di assicurare il regolare 

approvvigionamento  dei  dispositivi  in  esame  occorrenti  al  regolare  svolgimento  dell’attività  sanitaria  di  

questa Azienda Ospedaliera, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del  

18.8.2000

IL DIRETTORE F.F. 

Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 6 di 61

http://www.ospedale.al.it/


AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC 

ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

OGGETTO: 
Aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura di dispositivi per la gestione delle vie aeree 
difficili e ventilazione manuale per anestesia e rianimazione occorrenti all'A.S.L .AL di Alessandria, 
all'A.S.L. AT di Asti e all'A.O. di Alessandria- Gara ANAC n. 7815360 - I.D. Sintel n. 129156885.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Carrea Lucia

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Carrea Lucia

Registrazione contabile

Esercizio Conto Importo

Il Direttore

Carrea Lucia

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico dell’Azienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attività Ispettiva.

Determina 1428 del 14/09/2021

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 7 di 61



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 8 di 61



Oggetto: Aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura di disposit ivi per la
gestione delle vie aeree difficil i e ventilazione manuale per anestesia e 
rianimazione occorrenti all 'A.S.L .AL di Alessandria, al l 'A.S.L. AT di Asti e all 'A.O. di
Alessandria- Gara ANAC n. 7815360 - I.D. Sintel n. 129156885.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC ECONOMATO - LOGISTICA -

APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  678  dell’11.10.2017  ad  oggetto:
“Individuazione  degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 
vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione tra
l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di Asti
per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale;

Con deliberazione del Commissario dell’A.S.L. AL n. 601 del 10.09.2020, esecutiva nelle
forme di legge, è stata indetta una procedura aperta per la fornitura di  Dispostivi per la gestione
delle vie aeree difficili e ventilazione manuale  per Anestesia e Rianimazione occorrenti all’A.S.L. AL
di Alessandria, all’A.S.L. AT di Asti e all’Azienda Ospedaliera S.S. Antonio e Biagio e C. Arrigo di
Alessandria – Gara ANAC n. 7815360  I.D. Sintel n. 129156885, da aggiudicare per singoli lotti
indivisibili alla Ditta o alle Ditte che avranno presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa
per ciascuno di essi per i lotti dal n. 1 al n. 8 e al minor prezzo previa verifica della conformità dei
materiali offerti a quanto prescritto dal capitolato speciale di gara per i lotti dal n. 9 al n. 17.

La procedura di gara in esame risultava collocata al n. 56 e n. 57 della programmazione
dell’Area Interaziendale di Coordinamento comprendente le predette Amministrazioni adottata con
la deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 223 del 05.04.2017 esecutiva nelle forme
di legge.

Con  il  richiamato  provvedimento  n.  601  del  10.09.2020  sono  stati  altresì  approvati  il
Capitolato  Speciale  di  gara,  il  bando  integrale,  l’estratto  del  bando  e  disposte  le  modalità  di
pubblicazione degli stessi.

Il bando integrale di gara è stato trasmesso alla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee
in data 22.09.2020 e pubblicato sul Supplemento del 25.09.2020  2020/S 187- 449210

Il bando di gara integrale è stato pubblicato inoltre sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana  - 5° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 115 del 2.10.2020.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 9 di 61



L’estratto del bando di gara è stato inoltre pubblicato sui seguenti quotidiani:

Italia Oggi DEL 6.10.2020

Gazzetta Aste e Appalti Pubblici DEL 6.10.2020

La Stampa - Edizione di Alessandria DEL 6.10.2020

Il Secolo XIX - Pagine Basso Piemonte DEL 6.10.2020

Il bando integrale è stato inoltre inviato e pubblicato in data 05.10.2020 sul sito regionale
dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici. Inoltre ha reso  disponibili per la consultazione ed il prelievo
sia  il  bando che  il  Capitolato Speciale  di  gara sul  proprio  profilo  del  Committente  all’indirizzo
internet  www.aslal.it.  Infine, alla procedura in oggetto è stato assegnato il  numero di gara n.
7815360 da parte  dell’Autorità di  Vigilanza sui  Contratti  Pubblici.  Entro il  termine di  scadenza
fissato alle ore 15.00 del giorno 10.11.2020 sono pervenute, tramite la piattaforma Sintel gestita
da Aria S.p.a. (ex Arca) le seguenti offerte:

• DITTA COOK ITALIA S.R.L. 

LOTTO N. 2-3-4-5-6
Numero protocollo informatico Sintel 1604608531214 

• DITTA VYGON ITALIA S.R.L. 
LOTTO N. 2-3-4-5-6
Numero protocollo informatico Sintel 1604652922912 

• DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 
LOTTO 7-13-14
Numero protocollo informatico Sintel 1604657618442 

• DITTA MEDIVAL S.R.L. 
LOTTO 9-10
Numero protocollo informatico Sintel 1604658903498 

• DITTA M.G. LORENZATTO SRL 
LOTTO 8
Numero protocollo informatico Sintel 1604874943418  

• DITTA DRAEGER ITALIA S.P.A. 
LOTTO 9-14
Numero protocollo informatico Sintel 1604675293684 

• DITTA AMBU S.R.L. 
LOTTO 8-9-10-13-14-15
Numero protocollo informatico Sintel 1604850874214 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 10 di 61

http://www.aslal.it/


• DITTA INTERSURGICAL SPA 
LOTTO 9-11-12-13-14
Numero protocollo informatico Sintel 1604908873135 

• DITTA FLEXICARE S.R.L. ( MEDISIZE)
LOTTO 9-10-11-14
Numero protocollo informatico Sintel 1604910340906 

• DITTA MEHOS SRL 
LOTTO 2-3-5-7-9-14
Numero protocollo informatico Sintel 1604922690667 

• DITTA BENEFIS S.R.L. 
LOTTO 9-11-12-15
Numero protocollo informatico Sintel 1604932312438 

• DITTA  ALEA srl MEDICAL  DIAGNOSTICS SOLUTIONS 
LOTTO 1-11
Numero protocollo informatico Sintel 1604933640458 

• DITTA TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 
LOTTO 1-2-4-9-10-11-12-13-14-16-17
Numero protocollo informatico Sintel 1604937295972 

Si evidenzia preliminarmente che, come prescritto dal bando di gara, la piattaforma Sintel
garantisce massima segretezza e riservatezza dell'offerta e dei documenti che la compongono, la
provenienza, l'identificazione e l'inalterabilità dell'offerta medesima pertanto l'apertura delle«buste
telematiche» contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed economica e il download
della relativa documentazione sono state effettuate in seduta riservata dal R.U.P. tramite accesso
con nome utente e password (Vedasi anche in argomento la sentenza del Consiglio di Stato n.
5388 del 16.11.2017).

Le Ditte partecipanti,  sono state ammesse alla prosecuzione della gara in oggetto nella
seduta telematica svoltasi in data 23.11.2020, mentre la commissione giudicatrice, ha provveduto
alla valutazione delle offerte in  data 22 aprile e 10 maggio 2021, dopo che le buste tecniche sono
state aperte, sempre in seduta telematica, in data 31.03.2021.

Infine, nel corso delle operazioni telematiche di apertura delle buste economiche svoltesi in
data 19.05.2021 è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo / qualità  per i lotti dal
n. 1 al n. 8, ai sensi del richiamato disposto di cui all’art. 95 comma 2 del Decreto Legislativo
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., e al minor prezzo, previa verifica della conformità dei materiali offerti a
quanto prescritto dal capitolato speciale di gara da parte della Commissione Giudicatrice ai sensi
dell’art. 95 comma 4 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. per i lotti dal 9 al 17, che ha
costituito proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del richiamato Decreto Legislativo:

LOTTO DITTA PREZZO % SCONTO
PUNTEGGIO

ECONOMICO

PUNTEGGIO

TECNICO

TOTALE

PUNTI

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 11 di 61



1 ALEA 3.625,00 45,24 30 70 100

1 TELEFLEX 4.259,80 35,656 27,93 41,5 69,43

 

2 COOK 11.000,00 9,09091 30 70 100

2 MEHOS N.C. N.C. N.C. N.C. N.C.

2 TELEFLEX N.C. N.C. N.C. N.C. N.C.

 

3 COOK 21.000,00 14,77273 30 70 100

3 VYGON N.C. N.C. N.C. N.C. N.C.

3 MEHOS N.C. N.C. N.C. N.C. N.C.

 

4 COOK 7.200,00 0,82645 30 70 100

4 TELEFLEX N.C. N.C. N.C. N.C. N.C.

5 COOK 8.450,00 1,51515 30 70 100

5 MEHOS N.C. N.C. N.C. N.C. N.C.

6 COOK 1.950,00 1,51515 30 70 100

7 MEDTRONIC 2.235,00 3,24 30 70 100

7 MEHOS N.C. N.C. N.C. N.C. N.C.

8 AMBU 180.000,00 14,89000 30 70 100

8 LORENZATTO 186.300,00 11,91489 28,06 68,44 96,50

LOTTO DITTA 

GIUDIZIO DI

CONFORMITA/NON

CONFORMITA’
%SCONTO SU BASE

ASTA

PREZZO

9 BENEFIS CONFORME 70,05076 11.210,00

9
MEDISIZE 

FLEXICARE
CONFORME 60,91370 14.630,00

9 TELEFLEX CONFORME 54,31500 17.100,00

9 MEHOS CONFORME 51,77664 18.050,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 12 di 61



9 DRAEGER ITALIA CONFORME 41,62430 21.850,00

9 MEDIVAL CONFORME 41,11675 22.040,00

9 INTERSURGICAL NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

9 AMBU NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

10 AMBU CONFORME 52,791 93,00

10 MEDIVAL CONFORME 41,11675 116,00

10 MEDISIZE NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

10 TELEFLEX NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

11 INTERSURGICAL CONFORME 16,00000 3.570,00

11
MEDISIZE 

FLEXICARE
CONFORME 10,00000 3.825,00

11 ALEA CONFORME 2,00000 4.164,00

11 BENEFIS NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

11 TELEFLEX NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

12 BENEFIS NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

12 INTERSURGICAL NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

12 TELEFLEX NON OCNFORME NON CONFORME NON CONFORME

13 TELEFLEX CONFORME 17,39800 24.953,45

13 INTERSURGICAL CONFORME 3,76175 29.072,90165

13 MEDTRONIC NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

13 AMBU NON CONFORME NON CONFORME NON CONFORME

14 INTERSURGICAL CONFORME 27,94970 834,40011

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 13 di 61



14 MEHOS CONFORME 27,46088 840,00

14 MEDTRONIC CONFORME 13,92100 996,80

14 TELEFLEX CONFORME 3,76500 1.114,40

14
MEDISIZE 

FLEXICARE
CONFORME 3,2880 1.120,00

14 AMBU CONFORME 3,2800 1.120,00

15 BENEFIS CONFOME 51,94470 5.272,72

15 AMBU CONFORME 31,93900 7.467,72

16 TELEFLEX CONFORME 0,15800 632,00

17 TELEFLEX CONFORME 0,182 2.745,00

Si evidenzia che, per quanto riguarda l’attribuzione del punteggio afferente il  parametro
“prezzo”, è stata utilizzata, come prescritto dal Capitolato speciale di gara, la seguente formula
mutuata dalle Linee Guida n. 2 recanti “offerta economicamente più vantaggiosa” approvate con
deliberazione dell’A.N.A.C. n. 1005 del 21.09.2016:

Vi = (Ri/Rmax)α Dove:

Vi coefficiente rispetto al parametro “prezzo” del concorrente i-simo variabile tra 0 e 1

Ri ribasso sull’importo a base d’asta offerto dal concorrente i-simo

Rmax ribasso sull’importo a base d’asta dell’offerta più conveniente

α  0,3

Il  punteggio finale attribuito a ciascuna Ditta  è stato calcolato moltiplicando il  coefficiente così

ottenuto per il punteggio massimo attribuibile (30 punti).

Si evidenzia inoltre che, per quanto riguarda il lotto 13 “Unità respiratoria manuale”, occorre

effettuare un supplemento di istruttoria da parte della Commissione Giudicatrice a seguito della

contestazione  della  ditta  Medtronic  Italia  S.p.a  sulla  “non  conformita’  attribuita  in  sede  di

valutazione qualitativa, pertanto si rimanda l’aggiudicazione ad un successivo provvedimento.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 14 di 61



Conformemente a quanto prescritto dal richiamato art. 32 del Capitolato Speciale di gara
tutti i calcoli sono stati eseguiti considerando un numero di decimali pari a due. L’arrotondamento
è stato effettuato con metodo matematico a partire dal terzo decimale: se il terzo decimale è pari
o inferiore a 5 si è proceduto all’arrotondamento del secondo decimale per difetto, mentre se il
terzo  decimale  è  superiore  a  5  si  è  proceduto  all’arrotondamento  del  secondo  decimale  per
eccesso.

Nel corso del procedimento si è proceduto alla verifica prevista  dell’art. 97 del Decreto
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. secondo il criterio di cui al comma 3 per le seguenti ditte:

Ditta Benefis S.R.L. di Genova per il lotto 9

Ditta Mehos S.R.L. di Arese per il lotto 14

Questa  S.C.  ha  pertanto  avviato  un  procedimento  di  verifica  dell’anomalia  dell’offerta
richiedendo alla seguenti ditte, la trasmissione degli elementi integrativi previsti dall’art. 97 del
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. I soggetti interpellati hanno fornito riscontro con le
seguenti note:

Ditta Benefis S.R.L. riferimento protocollo n. 93025 del 04.06.2021
Ditta Mehos S.R.L. riferimento protocollo n. 92458 del 02.06.2021  

Così come prescritto dall’art. 121 10° comma del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 (richiamato per
la fornitura ed i servizi dal successivo art. 284) le giustificazioni trasmesse dalle Ditte interpellate
sono state verificate dal Responsabile Unico del Procedimento che ne ha dichiarato la congruità e
pertanto  si  propone  di  confermare  mediante  l’adozione  del  presente  provvedimento  gli  esiti
dell’aggiudicazione provvisoria.

Tanto ciò  premesso,  si  rileva che  le  offerte  economicamente  più  vantaggiose risultano
essere quelle presentate dalle seguenti Ditte,  alle quali  si  ritiene di aggiudicare la fornitura in
oggetto  alle  sottoelencate  condizioni  economiche  e  per  un  importo  annuale  complessivo
ammontante  a  Euro  259.817,12  I.V.A.  esclusa  22%,  corrispondente  a  Euro  316.976,89 I.V.A.
compresa 22% di cui euro 36.156,82 iva esclusa 22% per questa Amministrazione   ammontante a
Euro 44.111,32 I.V.A. del 22% compresa:

LOTTO N. 1

MASCHERA LARINGEA MONOUSO  PER INTUBAZIONE DIFFICILE

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 15 di 61



DITTA ALEA  SRL

SEDE LEGALE STRADA GENOVA,299

MONCALIRI (TO)

PEC: aleasrl1@legalmail.it 

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363395BE0

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL Z1C321C6F4

IMPORTO ANNUALE: EURO 3.625,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 14.500,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 1.750,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 1.525,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  350,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 2

SET PER ESTUBAZIONE PROTETTA

DITTA COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363415C61

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZDC321C7B8

IMPORTO ANNUALE: EURO 11.000,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  44.000,00 I.V.A. ESCLUSA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 16 di 61

mailto:aleasrl1@legalmail.it


IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 5.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 5.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 1.000,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 3

INTRODUTTORE PER INTUBAZIONE

DITTA COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83634254A4

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZF3321C904

IMPORTO ANNUALE: EURO 21.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 84.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  3.750,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 15.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 2.250,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 4

SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA NON CUFFIATO  CON SELDINGER

DITTA COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 17 di 61



CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363444452

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZF0321C930

IMPORTO ANNUALE: EURO 7.200,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  28.800,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  6.000,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  0,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  1.200,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 5

SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA CUFFIATO  CON SELDINGER

DITTA COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363463400

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z6E321C972 

IMPORTO ANNUALE: EURO 8.450,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 33.800,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 6.500,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  1.300,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 650,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 6

SET DA INTUBAZIONE RETROGRADA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 18 di 61



DITTA COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83635213DD

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z43321C99F

IMPORTO ANNUALE: EURO 1.950,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 7.800,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 1.300,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 650,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  0,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 7

TUBO DOPPIO LUME PER INTUBAZIONE ESOFAGO - TRACHEALE

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA

SEDE LEGALE VIA VARESINA162 

20156 MILANO

PEC : medtronicitalia.gare@legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363535F67

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZC7321C9E7 

IMPORTO ANNUALE: EURO 2.235,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  8.940,00 I.V.A. ESCLUSA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 19 di 61



IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  1.490,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  745,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 2.235,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 8

FIBROSCOPI MONOUSO VIDEO COLLEGABILI

DITTA AMBU S.R.L. 

SEDE LEGALE VIA PARACELSO, 20

AGRATE BRIANZA MB

PEC : ambusrl@legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83635847D9

IMPORTO ANNUALE: EURO 180.000 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 720.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  0,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  60.000,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  120.000,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 9

MASCHERA FACCIALE PER VENTILAZIONE MANUALE MONOUSO

DITTA BENEFIS S.R.L.

SEDE LEGALE VIA GUALCO, 14

16165 GENOVA

PEC : vendite@pec.benefis-medical.com

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 20 di 61



CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363759843

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z7D321CA8C

IMPORTO ANNUALE: EURO 11.210,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  44.840,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 4.720,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  3.540,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 2.940,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 10

MASCHERA FACCIALE NEONATALE E LATTANTE

DITTA AMBU S.R.L.

SEDE LEGALE VIA PARACELSO, 20

20864 AGRATE B.ZA

PEC : ambusrl@legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 836377664B

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZBC321CADC 

IMPORTO ANNUALE: EURO 93,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 372,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 55,80  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 0,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 37,20 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 11

CANNULA DI GUEDEL

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 21 di 61



DITTA INTERSURGICAL SPA

SEDE LEGALE VIA T. MORANDI, 12

41037 MIRANDOLA (MO)

PEC : intersurgical@legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363787F5C

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL Z0E321CB06 

IMPORTO ANNUALE: EURO 3.570,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  14.280,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  1.260,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  1.260,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 1.050,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 12 

CANNULE NASALI

NON AGGIUDICATO

LOTTO N. 13

UNITÀ RESPIRATORIA MANUALE COMPATIBILE CON R.MN

Aggiudicazione  rimandata ad un successivo provvedimento.

LOTTO N. 14

PALLONE PER CIRCUITO

DITTA INTERSURGICAL SPA

SEDE LEGALE VIA T. MORANDI, 12

41037 MIRANDOLO (MO)

PEC : intersurgical@legalmail.it 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 22 di 61



CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363833555

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z6F321CBAD 

IMPORTO ANNUALE: EURO 834,40 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 3.337,60  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  372,50 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  447,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 14,90 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 15

PALLONE RIANIMATORE

DITTA BENEFIS SRL

SEDE LEGALE VIA GUALCO ,14

16165 GENOVA

PEC : vendite@pec.benefis-medical.com

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83638481B7

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZC7321CBDD 

IMPORTO ANNUALE: EURO 5.272,72 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 21.090,88  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 2.311,52  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  2.046,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 915,20 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 16

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 23 di 61



SISTEMA ATOMIZZAZIONE

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL

SEDE LEGALE VIA TORINO, 5

20814 VAREDO (MB)

PEC : gare@teleflex.legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 836385577C

IMPORTO ANNUALE: EURO 632,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 2.528,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 0,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  632,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 0,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 17

CANNULA OROFARINGEA PER SOMMINISTRAZIONE DI ANESTESIA LOCALE 

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL

SEDE LEGALE VIA TORINO, 5

20814 VAREDO (MB)

PEC : gare@teleflex.legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363866092

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z36321CC00 

IMPORTO ANNUALE: EURO 2.745,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  10.980,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  1.647,00 I.V.A. ESCLUSA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 24 di 61



IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 549,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  549,00 I.V.A. ESCLUSA

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art. 32 8° comma del Decreto Legislativo
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso
dei prescritti requisiti a carico del soggetto contraente.

Ai  fini  dell’applicazione  del  disposto  di  cui  all’art.  1  commi  548-549-550  della  Legge
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, l’affidamento della presente procedura di gara viene
disposta  in  quanto  il  bene  aggiudicato  non  risulta  compreso  tra  le  categorie  merceologiche
inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di
avvalersi  in  via  esclusiva,  per  le  soglie  indicate,  delle  centrali  regionali  di  committenza  di
riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa Amministrazione ha proceduto autonomamente
all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né
convenzioni  stipulate  dalle  centrali  regionali  di  riferimento  nè  convenzioni-quadro stipulate  da
Consip  S.p.A. per  l’acquisto di  servizi  analoghi  e che il  servizio in  oggetto non è attualmente
disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero su altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207.

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98
convertito con modificazioni nella Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di
riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi alla fornitura oggetto del presente provvedimento.

Si  precisa  che  la  procedura in  oggetto  è  stata  indetta  e  aggiudicata  per  singolo  lotto
indivisibile  in  quanto,  secondo  le  finalità  di  cui  all’art.  51  comma  1  del  Decreto  Legislativo
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., si tratta di prestazioni aventi caratteristiche di unitarietà e destinazione,
che  non  possono  essere  frazionate  e  pertanto  devono  essere  affidata  ad  un  unico  soggetto
contraente.

Si propone inoltre di stabilire come segue  l’importo della garanzia definitiva da richiedere al
soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul  10% dell’importo quadriennale I.V.A.
esclusa):

DITTA/LOTTI
IMPORTO

CONTRATTUALE
GARANZIA

DEFINITIVA

MODALITA’ DI
STIPULA DEL
CONTRATTO

ALEA 

LOTTO 1
14.5000,00 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 25 di 61



COOK

LOTTO 2-3-4-5-6
198.400,00 19.840,00

LETTERA
COMMERCIALE

MEDTRONIC

LOTTO 7
8.940,00 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

AMBU 

LOTTO 8-10

720.372,00

(per ASL AL Euro
223,20)

72.037,20
LETTERA

COMMERCIALE

BENEFIS 

LOTTO  9-15
65.930,88 6.593,09

LETTERA
COMMERCIALE

INTERSURGICAL

LOTTO  11-14
17.617,60 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

TELEFLEX

LOTTO  16-17
13.508,00 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

L’importo  della  cauzione  definitiva  potrà  essere  ridotto  nei  confronti  dei  soggetti
partecipanti  rientranti  nelle  fattispecie  previste  dall’art.  93  comma  7  del  Decreto  Legislativo
18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

Si evidenzia infine che, ai sensi ai sensi dell’art. 5 del Decreto ministeriale infrastrutture e
trasporti 02.12.2016 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 20 del 25.01.2017, le spese per la pubblicazione
degli avvisi e dei bandi di gara, ammontanti a Euro 2.815,73 I.V.A. inclusa, saranno rimborsate alla
stazione appaltante dai soggetti aggiudicatari entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione
secondo la seguente ripartizione, in rapporto al valore di aggiudicazione come prescritto dall’art. 22
del Capitolato Speciale di gara:

DITTA
IMPORTO DI

AGGIUDICAZIONE
EURO

QUOTA DELLE SPESE
DI PUBBLICAZIONE

EURO

ALEA 14.500,00 35,85

COOK 198.400,00 490,43

MEDTRONIC 8.940,00 22,10

AMBU 720.372,00 1.780,71

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 26 di 61



BENEFIS 65.930,88 162,98

INTERSUGICAL 17.617,60 43,55

TELEFLEX 13.508,00 36,60

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e s.m.i. e della deliberazione dell’ex A.V.C.P.
n. 26 del 22.05.2013 e s.m.i.:

CIG Vedi infra

STRUTTURA PROPONENTE 8PV

R.U.P. 2

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 01

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra

AGGIUDICATARIO Vedi infra

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra

TEMPI  DI  COMPLETAMENTO  DELLA
FORNITURA

48 mesi dall’aggiudicazione definitiva

Trattandosi di fornitura avente valore superiore alla soglia prevista dall’art. 35 del Decreto
Legislativo 18.04.2016 viene disposta nei seguenti termini  l’approvazione della “relazione unica
sulle procedure di aggiudicazione degli appalti” contenente le indicazioni prescritte dal successivo
art. 99:

a)

il  nome  e  l'indirizzo  della  stazione
appaltante,  l'oggetto  e  il  valore
dell'appalto,  dell'accordo  quadro  o  del
sistema dinamico di acquisizione;

A.S.L.  AL  –  Via  Venezia  n.  6  -
ALESSANDRIA

OGGETTO:  Fornitura  di  dispositivi  per
gestione vie aeree difficili e ventilazione
manuale   per  anestesia  e  rianimazione
occorrenti  all’A.S.L.  AL  di  Alessandria,
all’A.S.L.  AT  di  Asti  e  all’Azienda
Ospedaliera S.S.  Antonio  e  Biagio  e  C.
Arrigo  di  Alessandria  –  Gara  ANAC
N.7815360

IMPORTO   A  BASE  D’ASTA:  Euro
1.452.783,72  I.V.A. esclusa

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 27 di 61



b)
i risultati della selezione qualitativa 
ossia:

1)i  nomi dei candidati  o degli offerenti
selezionati e i motivi della selezione;

ALEA SRL
COOK ITALIA SRL
MEDTRONIC ITALIA SPA
AMBU SRL
BENEFIS SRL
INTERSURGICAL
TELEFLEX

1)i nomi dei candidati  o degli offerenti
esclusi e i motivi dell'esclusione;

Non pertinente

c) i motivi del rigetto delle offerte giudicate
anormalmente basse;

Non pertinente

d)

il  nome  dell'aggiudicatario  e  le  ragioni
della scelta della sua offerta, nonché, se
è  nota,  la  parte  dell'appalto  o
dell'accordo quadro che l'aggiudicatario
intende subappaltare a terzi; e, se noti
al momento della redazione, i nomi degli
eventuali  subappaltatori  del  contraente
principale;

- Ditta ALEA : lotto 1

- Ditta COOK  : lotti 2-3-4-5-6

- Ditta MEDTRONIC : lotto 7

- Ditta AMBU : lotti  8-10

- Ditta BENEFIS : lotti 9-15

- Ditta INTERSURGICAL : lotti 11-14

- Ditta TELEFLEX : lotti 16 -17

Motivi  della  scelta:  offerta
economicamente  più  vantaggiosa  sulla
base dei parametri  “Prezzo” e “Qualità”
in rapporto di 30/70 per i lotti dal n. 1 al
n. 8

Prezzo  complessivo  più  basso  previa
verifica della conformità del prodotto alle
caratteristiche  indicate  nel  Capitolato
speciale  di  gara  da  parte  della
Commissione Giudicatrice, per i lotti dal
n. 9 al n. 17

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 28 di 61



e)

per  le  procedure  competitive  con
negoziazione e i dialoghi competitivi, le
circostanze  di  cui  all'articolo  59 che
giustificano  l'utilizzazione  di  tali
procedure;

Non  pertinente  per  la  procedura  in
esame

f)

per  quanto  riguarda  le  procedure
negoziate senza previa pubblicazione di
un bando di gara, le circostanze di cui
all'articolo  63 che  giustificano
l'utilizzazione di tali procedure;

Non  pertinente  per  la  procedura  in
esame

g)

eventualmente,  le  ragioni  per  le  quali
l'amministrazione  aggiudicatrice  ha
deciso  di  non  aggiudicare  un  appalto,
concludere un accordo quadro o istituire
un sistema dinamico di acquisizione;

Non  pertinente  per  la  procedura  in
esame

h)

eventualmente,  le  ragioni  per  le  quali
per la presentazione delle offerte sono
stati  usati  mezzi  di  comunicazione
diversi dai mezzi elettronici;

Piattaforma ARIA Sintel

i)
eventualmente,  i  conflitti  di  interesse
individuati e le misure successivamente
adottate

Nessuno

Conformemente alle indicazioni fornite dall’A.N.A.C. con il comunicato del 02.12.2020, la
relazione unica  o i suoi principali elementi verrà custodita unitamente alla documentazione relativa
alla procedura di gara secondo le indicazioni contenute, rispettivamente, nell’art. 99, comma 4, e
nell’art. 139 comma 3, del richiamato Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., La relazione
verrà comunicata dalla Stazione appaltante alla Cabina di regia di cui all’art. 212 del medesimo
decreto soltanto su richiesta della stessa, al fine di consentirne la trasmissione alla Commissione
Europea e agli altri soggetti interessati, qualora ne facciano richiesta.

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato ed accettato in
sede di gara.

Infine, così come prescritto dalla deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n.
282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento
recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche
di  cui  all’art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni”,  sono
determinati ai sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi
conseguenti al valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento:

Valore dell ’appalto 
(netto iva)

% Quota della
percentuale

erogabile al

Importo Accantonament
o ex art. 113
comma 4 del

Importo

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 29 di 61

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#059


personale

(80%)

D.Lgs. 50/2016

(20%)

Da Euro 1.000.000,01 a
Euro 3.000.000,00
Imponibile: Euro 
1.452.783,72  

1,90% 1,52% Euro
22.082,32

0,38%

Euro 
5.520,00

TOTALE

 EURO
22.082,32 

EURO
5.520,00  

COSI’ SUDDIVISO:

CONTO 3.10.01.64 2021
Euro 

2.760,29

Euro 

690,00

CONTO 3.10.01.64 2022
Euro

5.520,58

Euro 

1.380,00

CONTO 3.10.01.64 2023
Euro 

5.520,58

Euro

1.380,00

 

CONTO 3.10.01.64 2024
Euro

5.520,58

Euro

 1.380,00

CONTO 3.10.01.64 2025
Euro 

2.760,58

Euro

690,00

 

Si precisa che l’ 80% delle risorse finanziate del fondo viene destinato ad incentivare le
funzioni  tecniche  svolte  dai  dipendenti  della  ASL  AL  mentre  il  restante  20%  delle  risorse
finanziarie, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 30 di 61



destinazione vincolata, dovrà essere destinato per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali al miglioramento e l’innovazione tecnologica.

Si  evidenzia  che  la  predetta  ripartizione  dei  fondi  ex  art.  113  del  Decreto  Legislativo
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. viene effettuata provvisoriamente, con riserva di ulteriore e successiva
rideterminazione, dal momento che l’Amministrazione ha disdettato l’accordo sindacale recepito
con la richiamata deliberazione del  Direttore Generale di  questa A.S.L.  n.  282 dell’11.04.2018
esecutiva nelle forme di legge.

L’onere derivante dal presente  provvedimento quantificato in euro 176.445,28  oneri fiscali
del 22% inclusi viene cosi suddiviso:

- euro 22.055,66 IVA del 22% inclusa – anno 2021 ( periodo luglio-dicembre), imputabile al conto
3.10.01.64  – Acquisto Dispositivi Medici -  S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti –
Patrimoniale, è compreso nel bilancio di previsione, come da Deliberazione n. 992 del 31.12.2020”
Adozione Bilancio Preventivo Economico Annuale 2021”, presentato in disavanzo in relazione alla
previsione di spesa correlata all’emergenza Covid-19;

- euro 154.389,62 iva del 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo
budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  salvo  diverse  indicazioni  nazionali  e/o
regionali  tali  da  richiedere  una  riformulazione  delle  previsioni  e  delle  relative  spese  al  conto
economico  3.10.01.64  –  Acquisto  Dispositivi  Medici  -  S.C.  Economato  –  Logistica  –
Approvvigionamenti – Patrimoniale e verranno così suddivisi:

ANNO EURO

ANNO 2022 EURO 44.111,32

ANNO 2023 EURO 44.111,32

ANNO 2024 EURO 44.111,32

ANNO 2025( periodo gennaio - luglio) EURO 22.055,66

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE la fornitura di dispositivi per gestione vie aeree difficili e ventilazione  
manuale per anestesia e rianimazione occorrenti all’A.S.L. AL di Alessandria, all’A.S.L. AT 
di Asti e all’Azienda Ospedaliera S.S. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria per una 
durata di 48 mesi decorrenti dall’aggiudicazione definitiva - Gara ANAC N.7815360 - Gara 
ARIA Sintel ID n. 129156885, alle seguenti Ditte e alle condizioni economiche dettagliate 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 31 di 61



nello schema d’offerta allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale per un importo annuale complessivo ammontante a Euro 259.817,12 I.V.A.  
esclusa  22%,  corrispondente  a  Euro  316.976,89  I.V.A.  compresa  22%  di  cui  euro  
36.156,82 iva esclusa per questa Amministrazione  ammontante a Euro 44.111,32   I.V.A.  
del 22% compresa:

LOTTO N. 1

     MASCHERA LARINGEA MONOUSO  PER INTUBAZIONE DIFFICILE

DITTA  ALEA  SRL

 SEDE LEGALE STRADA GENOVA,299

 MONCALIRI (TO)

 PEC : aleasrl1@legalmail.it

 CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363395BE0

 CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL Z1C321C6F4

IMPORTO ANNUALE: EURO 3.625,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 14.500,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 1.750,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 1.525,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  350,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 2

SET PER ESTUBAZIONE PROTETTA

DITTA  COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 32 di 61



CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363415C61

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZDC321C7B8

IMPORTO ANNUALE: EURO 11.000,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  44.000,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 5.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 5.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 1.000,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 3

INTRODUTTORE PER INTUBAZIONE

DITTA  COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83634254A4

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZF3321C904

IMPORTO ANNUALE: EURO 21.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 84.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  3.750,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 15.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 2.250,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 4

SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA NON CUFFIATO  CON SELDINGER

DITTA  COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 33 di 61



20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363444452

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZF0321C930

IMPORTO ANNUALE: EURO 7.200,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  28.800,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  6.000,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  0,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  1.200,00 I.V.A. ESCLUSA

 LOTTO N. 5

 SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA CUFFIATO  CON SELDINGER

 DITTA COOK ITALIA SRL

 SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

 20834 NOVA MILANESE

 PEC : gare@pec.cook.it

 CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363463400

 CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z6E321C972 

 IMPORTO ANNUALE: EURO 8.450,00  I.V.A. ESCLUSA

 IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 33.800,00  I.V.A. ESCLUSA

 IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 6.500,00  I.V.A. ESCLUSA

 IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  1.300,00 I.V.A. ESCLUSA

 IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 650,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 6

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 34 di 61

mailto:gare@pec.cook.it


SET DA INTUBAZIONE RETROGRADA

DITTA COOK ITALIA SRL

SEDE LEGALE VIA GALILEO GALILEI, 32

20834 NOVA MILANESE

PEC : gare@pec.cook.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83635213DD

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z43321C99F

IMPORTO ANNUALE: EURO 1.950,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 7.800,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 1.300,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 650,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  0,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 7

TUBO DOPPIO LUME PER INTUBAZIONE ESOFAGO - TRACHEALE

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA

SEDE LEGALE VIA VARESINA162 

20156 MILANO

PEC : medtronicitalia.gare@legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363535F67

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZC7321C9E7 

IMPORTO ANNUALE: EURO 2.235,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  8.940,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  1.490,00 I.V.A. ESCLUSA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 35 di 61

mailto:medtronicitalia.gare@legalmail.it


IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  745,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 2.235,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 8

FIBROSCOPI MONOUSO VIDEO COLLEGABILI

DITTA AMBU S.R.L. 

SEDE LEGALE VIA PARACELSO, 20

AGRATE BRIANZA MB

PEC : ambusrl@legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83635847D9

IMPORTO ANNUALE: EURO 180.000 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 720.000,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  0,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  60.000,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  120.000,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 9

MASCHERA FACCIALE PER VENTILAZIONE MANUALE MONOUSO

DITTA BENEFIS S.R.L.

SEDE LEGALE VIA GUALCO, 14

16165 GENOVA

PEC : vendite@pec.benefis-medical.com

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363759843

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z7D321CA8C

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 36 di 61

mailto:vendite@pec.benefis-medical.com


IMPORTO ANNUALE: EURO 11.210,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  44.840,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 4.720,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  3.540,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 2.940,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 10

MASCHERA FACCIALE NEONATALE E LATTANTE

DITTA AMBU S.R.L.

SEDE LEGALE VIA PARACELSO, 20

20864 AGRATE B.ZA

PEC : ambusrl@legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 836377664B

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZBC321CADC 

IMPORTO ANNUALE: EURO 93,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 372,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 55,80  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 0,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 37,20 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 11

CANNULA DI GUEDEL

DITTA INTERSURGICAL SPA

SEDE LEGALE VIA T. MORANDI, 12

41037 MIRANDOLA (MO)

PEC : intersurgical@legalmail.it

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 37 di 61



CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363787F5C

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL Z0E321CB06

IMPORTO ANNUALE: EURO 3.570,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  14.280,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  1.260,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  1.260,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 1.050,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 12 

CANNULE NASALI

NON AGGIUDICATO

LOTTO N. 13

UNITÀ RESPIRATORIA MANUALE COMPATIBILE CON R.MN

         Aggiudicazione rimandata ad un successivo provvedimento

LOTTO N. 14

PALLONE PER CIRCUITO

DITTA INTERSURGICAL SPA

SEDE LEGALE VIA T. MORANDI, 12

41037 MIRANDOLO (MO)

PEC : intersurgical@legalmail.it 

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363833555

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z6F321CBAD 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 38 di 61



IMPORTO ANNUALE: EURO 834,40 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 3.337,60  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  372,50 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  447,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 14,90 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 15

PALLONE RIANIMATORE

DITTA BENEFIS SRL

SEDE LEGALE VIA GUALCO ,14

16165 GENOVA

PEC : vendite@pec.benefis-medical.com

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 83638481B7

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  ZC7321CBDD 

IMPORTO ANNUALE: EURO 5.272,72 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 21.090,88  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 2.311,52  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  2.046,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 915,20 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 16

SISTEMA ATOMIZZAZIONE

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL

SEDE LEGALE VIA TORINO, 5

20814 VAREDO (MB)

PEC : gare@teleflex.legalmail.it

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 39 di 61

mailto:vendite@pec.benefis-medical.com


CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 836385577C

IMPORTO ANNUALE: EURO 632,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO 2.528,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO 0,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO  632,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO 0,00 I.V.A. ESCLUSA

LOTTO N. 17

CANNULA OROFARINGEA PER SOMMINISTRAZIONE DI ANESTESIA LOCALE 

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL

SEDE LEGALE VIA TORINO, 5

20814 VAREDO (MB)

PEC : gare@teleflex.legalmail.it

CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8363866092

CIG DERIVATO TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL  Z36321CC00 

IMPORTO ANNUALE: EURO 2.745,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO CONTRATTUALE (4 ANNI): EURO  10.980,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AL: EURO  1.647,00 I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.S.L. AT: EURO 549,00  I.V.A. ESCLUSA

IMPORTO ANNUALE PER L’A.O. AL: EURO  549,00 I.V.A. ESCLUSA

2) DI  DARE ATTO CHE,  per  le  motivazioni  addotte  in  premessa,   il  LOTTO 13 non viene  
aggiudicato e sarà oggetto di un altro provvedimento.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 40 di 61



3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo  
dovrà essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato 
Speciale  approvato  con  deliberazione  del  Commissario  di  questa  A.S.L.  n.  601  del  
10.09.2020 esecutiva nelle forme di legge, notificato ed accettato in sede di gara.

4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 32 8° comma del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie.

5) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto, mediante lettera commerciale, verrà 
effettuata entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione
definitiva ed il contratto non potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’ultima  
delle comunicazioni ai controinteressati del provvedimento  di  aggiudicazione  come  
prescritto dall’art. 32 9° comma del Decreto Legislativo  18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

6) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 76 5° comma del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i..

7) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 16 del Capitolato Speciale di 
gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario della presente 
fornitura:

DITTA/LOTTI
IMPORTO

CONTRATTUALE
GARANZIA

DEFINITIVA

MODALITA’ DI
STIPULA DEL
CONTRATTO

ALEA 

LOTTO 1
14.5000,00 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

COOK

LOTTO 2-3-4-5-6
198.400,00 19.840,00

LETTERA
COMMERCIALE

MEDTRONIC

LOTTO 7
8.940,00 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

AMBU 

LOTTO 8-10

720.372,00

(per ASL AL Euro
223,20)

72.037,20
LETTERA

COMMERCIALE

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 41 di 61



BENEFIS 

LOTTO  9-15
65.930,88 6.593,09

LETTERA
COMMERCIALE

INTERSURGICAL

LOTTO  11-14
17.617,60 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

TELEFLEX

LOTTO  16-17
13.508,00 Non dovuta

LETTERA
COMMERCIALE

8) DI DARE ATTO CHE l’onere derivante dal presente  provvedimento quantificato in euro 
176.445,28  oneri fiscali del 22% inclusi viene cosi suddiviso:

 euro 22.055,66 IVA del 22% inclusa – anno 2021 (periodo luglio-dicembre), imputabile al
conto   3.10.01.64  –  Acquisto  Dispositivi  Medici  -   S.C.  Economato  –  Logistica  –
Approvvigionamenti  –  Patrimoniale,  è  compreso  nel  bilancio  di  previsione,  come  da
Deliberazione  n.  992  del  31.12.2020”  Adozione  Bilancio  Preventivo  Economico  Annuale
2021”, presentato in disavanzo in relazione alla previsione di spesa correlata all’emergenza
Covid-19:

 euro 154.389,62 IVA del 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del
rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative
spese  al  conto  economico  3.10.01.64–  Acquisto  Dispositivi  Medici  -  S.C.  Economato  –
Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale e  verranno cosi suddivisi:

ANNO EURO

ANNO 2022 EURO 44.111,32

ANNO 2023 EURO 44.111,32

ANNO 2024 EURO 44.111,32

ANNO 2025 ( periodo gennaio –aprile) EURO 22.055,66

9) DI APPROVARE, secondo quanto indicato in preambolo, il modello di relazione unica sulle 
procedure di aggiudicazione degli appalti contenente le indicazioni prescritte dall'art. 99 del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

10) DI DARE ATTO che,  conformemente  alle indicazioni fornite dall’A.N.A.C. con il comunicato 
del 02.12.2020, la relazione unica  o i suoi principali elementi verrà custodita unitamente 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 42 di 61



alla  documentazione  relativa  alla  procedura  di  gara  secondo  le  indicazioni  contenute,  
rispettivamente, nell’art.99, comma 4, e nell’art. 139 comma 3, del richiamato  del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n.  50 e  s.m.i., verrà  comunicata  dalla  Stazione appaltante  alla  
Cabina  di  regia  di  cui  all’art.  212  del  medesimo  decreto  soltanto  su  richiesta  della  
stessa,  al  fine  di    consentirne  la  trasmissione  alla  Commissione  Europea  e  agli  altri  
soggetti interessati, qualora ne facciano richiesta.

11) DI  EVIDENZIARE  infine  che,  ai  sensi  ai  sensi  dell’art.  5  del  Decreto  ministeriale  
infrastrutture e trasporti  02.12.2016 pubblicato sulla G.U.R.I.  n.  20 del 25.01.2017,  le  
spese per la pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, ammontanti a Euro 2.815,73 
iva inclusa, saranno rimborsate alla stazione appaltante dai soggetti aggiudicatari entro il  
termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione secondo la seguente ripartizione:

DITTA
IMPORTO DI

AGGIUDICAZIONE EURO
QUOTA DELLE SPESE DI
PUBBLICAZIONE EURO

ALEA 14.500,00 35,85

COOK 198.400,00 490,43

MEDTRONIC 8.940,00 22,10

AMBU 720.372,00 1.780,71

BENEFIS 65.930,88 162,98

INTERSUGICAL 17.617,60 43,55

TELEFLEX 13.508,00 36,60

12) DI DETERMINARE come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le somme 
a disposizione per i fondi previsti dall’art. 4 del  Regolamento recante norme e criteri di  
costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 13 
del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione del Direttore 
Generale di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge:

 Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 22.082,32

 Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro   5.520,58

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 43 di 61



13) DI DARE ATTO che il  presente provvedimento non soggetto al  controllo preventivo  
diviene esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 44 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

1.1 0042171 78218/19 
822220 nuovo MASCHERA LARINGEA MONOUSO  PER INTUBAZIONE DIFFICILE PZ. 110 30,00 3.300,00 AL-MED29233A-

29234A-29235A 22

1.2 nuovo muovo TUBO ENDOTRACHEALE ARMATO MONOUSO PZ 65 5,00 325,00
AL MED 29001A- 
29002A-29003A-
29004A-29005A

22

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 14.500,00

DITTA COOK ITALIA SRL OFFERTA DEL 30.10.2020

ALLEGATO ALLA DETERMINA N.___________ DEL_________

 PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI GESTIONE VIE AEREE DIFFICILI( VAD) E VENTILAZIONE MANUALE  PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE - GARA ANAC 
N. 7815360

DITTA ALEA SRL OFFERTA DEL 6.11.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €.6.620,35

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 45,245%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 3.625,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 1ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 45 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

2 nuovo nuovo 342324 SET PER ESTUBAZIONE PROTETTA PZ 110 100,00
500,00

C-CAE-14.0-83-
EXTU 22

DITTA COOK ITALIA SRL OFFERTA DEL 30.10.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 12.100,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 9,09091%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 11.000,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 44.000,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 2ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 46 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

3 nuovo nuovo 162564/285
383 INTRODUTTORE PER INTUBAZIONE PZ 280 75,00 75,00 C-CAE-14.0-70FII    

C-CAE-8.0-35-FII 22

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 24.640,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 14,77273%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 21.000,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 84.000,00

DITTA COOK ITALIA SRL OFFERTA DEL 30.10.2020

S.C. E.L.A.P. ASL AL 3ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 47 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

4 nuovo 26447 SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA NON CUFFIATO  
CON SELDINGER PZ 60 120,00 120,00 C-TCCS-350          C-

TCCS-400 22

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 7.260,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 0,82645%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 7.200,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 28.800,00

DITTA COOK ITALIA SRL OFFERTA DEL 30.10.2020

S.C. E.L.A.P. ASL AL 4ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 48 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

5 nuovo 11631 285525 SET DA CRICOTIROIDOTOMIA IN EMERGENZA CUFFIATO  CON 
SELDINGER PZ. 65 130 130 C-TCCSB-500 22

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 1,51515%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 8.450,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA33.800,00

DITTA COOK ITALIA SRL OFFERTA DEL 30.10.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 8.580,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 5ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 49 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

6 nuovo 11634 SET DA INTUBAZIONE RETROGRADA PZ. 15 130,00 130,00

C-RETRO-11.0-70-38J-
110                     -C-
RETRO-14.0-70-38J-
110-CAE

22

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 1.950,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 7.800,00

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPAOFFERTA DEL 29.10.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 1.980,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 1,51515%

S.C. E.L.A.P. ASL AL 6ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 50 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

7 nuovo 11635 TUBO DOPPIO LUME PER INTUBAZIONE ESOFAGO - TRACHEALE PZ 15 149,00 149,00 5-18537 22

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 8.940,00

DITTA AMBU S.R.L. OFFERTA DEL 2.11.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €.2.310,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 3,24%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 2.235,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 7ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 51 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

8 103585 
103586

345505-04 
345718 FIBROSCOPI MONOUSO VIDEO COLLEGABILI PZ 900 200,000 1000,00

476001000SLIM 
SET477001 REGULAR 
SET 478001000 
LARGE

22

La Ditta dovrà fornire in uso gratuito i monitor.

DITTA BENEFIS S.R.L. RIF. OFFERTA MF1840/20 DEL 06.11.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 211.500,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 14,89

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 180.000,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 720.000,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 8ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 52 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

9 00400623-
4-5-6

7739-
20164-
20163-
20165-
20166-
20167-
20168

1566246-
47  156348  
352744 
352745

MASCHERA FACCIALE PER VENTILAZIONE MANUALE MONOUSO PZ 19.000 0,590 17,70
9513- 9523- 9533-
9543-9553-9563-
9573

AMBU S.R.L. OFFERTA DEL 2.11.2010

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €.37.430,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 70,05076

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 11.210,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 44.840,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 9ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 53 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

10.1 00400620 10534 MASCHERA FACCIALE NEONATALE MISURA NEONATO PZ 60 0,93 18,60 1012 22

10.2 00400622 14908 MASCHERA FACCIALE NEONATALE MISURA LATTANTE PZ 40 0,93 18,60 1022 22

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 197,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 52,791

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 93,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 372,00

DITTA INTERSURGICAL S.P.A  RIF. OFFERTA SB/bg/1029/2020 del 5.11.2020

S.C. E.L.A.P. ASL AL 10ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 54 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

11
00480261-
2-3-4-5-6-7-
8

1039-40-
41-42-43-
44-        
20170-71-
72-

11613-
12503-
13219-
13220

CANNULA DI GUEDEL PZ 17.000 0,21

5,25 (pz.25)    
5,25 (pz 25)   
5,25 (pz 25)   
4,20 (pz.20)   
21,00 (pz 100)   
21,00 (pz 100)   
16,80 (pz 80) 
16,80 (pz80)  
14,70 (pz 70) 

1000035S          
1100050S   
1110055S   
1111065S    
1111570S      
1112080S      
1113090S     
1114100S     
1115120S

22

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 4.250,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 16,00000%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 3.570,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 14.280,00000

INTERSURGICAL SPA RIF OFFERTA SB/bg/1029/2020

S.C. E.L.A.P. ASL AL 11ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 55 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

14 00480225
164570  
155371 
160843

PALLONE PER CIRCUITO PZ 560 1,49 14,90

2805000                   
2810000                   
2820000                   
2830000

22

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 27,94970%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA  834,40011

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 3.337,60045

DITTA BENEFIS S.R.L. RIF. OFFERTA MF1840/20 DEL 06.11.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 1.158,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 12ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 56 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

15.1 00470-71-
72-74

20181-
20180-
7738

155363 
156964 PALLONE RIANIMATORE RIUTILIZZABILE TIPO AMBU PZ 158 19,240 19,24

mis ad. 6711     
mis.ped. 6721       
mis neonat. 6731

15.2 0051301-2 11695 PALLONE RIANIMATORE MONOUSO PZ 370 5,540 5,540
mis ad. 6121    
mis.ped. 6221    mis 
neonat. 6321

15.3 20143 RESERVOIR COMPATIBILE CON I PUNTI 15.1 E 15.2 PZ 300 0,610 0,610 mis ad/ped B. 60001  
mis neonat.B60004

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 5.272,72

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 21.090,88

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL OFFERTA DEL 3.11.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 10.972,20

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 51,9447%

S.C. E.L.A.P. ASL AL 13ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 57 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

16 68955 SISTEMA PER ATOMIZZAZIONE FARMACI PZ 100 6,32 158,00 MAD 300 22

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 2.528,00

DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL OFFERTA DEL 3.11.2020

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 633,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 0,158%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 632,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 14ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 58 di 61



LO
TTO

COD.          
MAG ASL 

AL

COD MAG 
ASL AT 

COD MAG 
ASO TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M.

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO I.V .A.%

17 nuovo 85577 nuovo CANNULA OROFARINGEA PER SOMMINISTRAZIONE DI 
ANESTESIA LOCALE PZ 500 5,49 137,25 MAD 700 22

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 2.750,00

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 0,182%

IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA 2.745,00

IMPORTO CONTRATTUALE ( QUATTRO ANNI) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 10.980,00

S.C. E.L.A.P. ASL AL 15ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 59 di 61



Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n. 1644 del 20/10/2021  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  PRESA D`ATTO DELLA DETERMINAZIONE NR.  1428 DEL 14.09.2021 -  ADESIONE

AGLI ESITI DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA ESPLETATA DALL`ASL

AL, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LA GESTIONE DELLE VIE AEREE DIFFICILI

E VENTILAZIONE MANUALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE OCCORRENTI ALL`A.S.L.

DI  ALESSANDRIA,  ALL`A.S.L.  DI  ASTI  E  ALL`A.O.  DI  ALESSANDRIA-  GARA  ANAC  N.

7815360 - I.D. SINTEL N. 129156885 PER UN PERIODO DI MESI 48 - C.I.G DERIVATI DIVERSI

(SPESA € 532.765,20 + I.V.A. DI LEGGE)   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/10/2021

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 20/10/2021

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 60 di 61



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Cammarata Gianluigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1644 del 20/10/2021, pagina 61 di 61


		2021-10-21T09:20:01+0200
	STEFANIA MAURO




